
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/6

Che l’Avviso pubblico, all’art. 7 stabiliva quale termine ultimo per la presentazione

delle istanze la data del 2 agosto 2024;

DATO ATTO

la determinazione n. 3206 prot. 31541 del 17.06.2024, con la quale si è provveduto

ad approvare l’Avviso pubblico, ed i relativi allegati, avente ad oggetto “Fondo

sviluppo per le montagne italiane (FOSMIT) - Annualità 2023. Decreto del

Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie n. 2465 del 04/08/2023 -

Approvazione Avviso pubblico e relativi allegati”;

RICHIAMATA

La legge 31 gennaio 1994, n. 97 recante "Nuove disposizioni per le zone montane"

che all'articolo 2, comma 1, istituisce presso il Ministero del bilancio e della

programmazione economica il Fondo Nazionale per la Montagna;

RICHIAMATA

La Determinazione n. 1541, Prot. N. 15216, del 10 aprile 2024 con la quale l’Ing.

Elisabetta Pisano è stata nominata Responsabile dei procedimenti di competenza del

Settore Trasferimenti Enti Locali e Polizia Locale, tra i quali il procedimento di che

trattasi;

RICHIAMATA

Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

36/2785 del 23 giugno 2023, con il quale sono state conferite all’Ing. Valentina Flore

le funzioni di Direttore del Servizio Enti Locali, presso la Direzione generale enti locali

e finanze dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica;

VISTO

la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Contributi a favore dei territori montani a valere sul Fondo per lo sviluppo delle

montagne italiane. Legge 30 dicembre 2021 n. 234, articolo 1, comma 593. Annualità

2023. Nomina commissione di valutazione

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/6

che in relazione al presente bando sono pervenute entro i termini di scadenza:

Per la  26 proposteLinea I

ID ENTE PROT.

1 UC COROS 39859

2 UC VILLANOVA 39894

3 UC METALLA E IL MARE 40139

4 UC ANGLONA E BASSA VALLE DEL COGHINAS 40193

5 UC VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 40771

6 UC I NURAGHI DI MONTE IDDA E FANARIS 41292

7 UC MONTE LINAS - DUNE DI PISCINAS 42634

8 UC RIVIERA DI GALLURA 42863

9 UC LOGUDORO 42906

10 UC MONT'ALBO 40181

11 CM MONTE ACUTO 42978

12 UC FENICI 43683

13 CM NUORESE-GENNARGENTU-SUPRAMONTE-

BARBAGIA

43998

14 CM GOCEANO 44003

PRESO ATTO

che con la determinazione n. 4053 prot. 39199 del 25.07.2024 “Fondo sviluppo per le

montagne italiane (FOSMIT) - Annualità 2023. Decreto del Dipartimento per gli affari

regionali e le autonomie n. 2465 del 04/08/2023 – Proroga termini presentazione

istanze al 2 settembre 2024”, si è provveduto a prorogare i termini previsti dall’Avviso

fino al giorno 2 settembre 2024, al fine di consentire la massima partecipazione delle

amministrazioni al presente bando;

TENUTO CONTO



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/6

15 CM SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 44014

16 UC GERREI 44023

17 UC NORD OGLIASTRA 44084

18 UC BARBAGIA 44085

19 UC PLANARGIA 44309

20 UC GUILCER 44318

21 UC MARMILLA 44322

22 UC OGLIASTRA 44323

23 UC BARIGADU 44325

24 UC BASSA VALLE DEL TIRSO E DEL GRIGHINE 44366

25 UC SULCIS 44369

26 UC ALTA GALLURA 44370

Per la  12 proposteLinea II

ID ENTE PROT.

1 UC COROS 39860

2 UC METALLA E IL MARE 40125

3 UC MONT'ALBO 40195

4 UC ANGLONA E BASSA VALLE DEL COGHINAS 40343

5 CM MONTE ACUTO 42979

6 UC FENICI 43689

7 UC PLANARGIA 44312



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/6

Che, in relazione al procedimento in questione, sia per il Direttore di Servizio che per

il Responsabile del Procedimento, non sussistono situazioni:

DATO ATTO

Che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Valentina

Ibba;

DATO ATTO

che nella Direzione Generale degli Enti locali e finanze sono presenti professionalità

adeguate a ricoprire i ruoli nelle persone:

• Presidente – Ing. Valentina Flore Direttore del Servizio Enti locali della

Direzione Generale degli Enti locali e finanze;

• Commissario – Ing. Andrea La Fauci, dipendente dell’amministrazione

regionale presso il Servizio politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio

 della Direzione Generaleimmobiliare regionale, finanze e supporti direzionali

degli Enti locali e finanze

• Commissario – Dott.ssa Valentina Ibba dipendente dell’amministrazione

regionale presso il Servizio politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio

 della Direzione Generaleimmobiliare regionale, finanze e supporti direzionali

degli Enti locali e finanze

DATO ATTO

che per quanto sopra rappresentato si rende necessario provvedere alla nomina della

commissione incaricata della valutazione delle domande ammesse ai sensi dell’art.

10 dell’Avviso;

CONSIDERATO

che ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso il servizio ha avviato la verifica della ricevibilità e

ammissibilità delle proposte;

DATO ATTO

8 UC TERRALBESE 44321

9 UC BARIGADU 44324

10 UC BASSA VALLE DEL TIRSO E DEL GRIGHINE 44367

11 UC SULCIS 44368

12 UC ALTA GALLURA 44372

https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339
https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339
https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339
https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339


ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

5/6

Di nominare la Commissione incaricata della valutazione delle domande ammesse ai

sensi dell’art. 10 dell’Avviso “Fondo sviluppo per le montagne italiane (FOSMIT) -

Annualità 2023. Decreto del Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie n.

2465 del 04/08/2023”, nelle persone di:

• Presidente – Ing. Valentina Flore Direttore del Servizio Enti locali della

Direzione Generale degli Enti locali e finanze;

• Commissario – Ing. Andrea La Fauci, dipendente dell’amministrazione

regionale presso il Servizio politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio

 della Direzione Generaleimmobiliare regionale, finanze e supporti direzionali

degli Enti locali e finanze;

• Commissario – Dott.ssa Valentina Ibba dipendente dell’amministrazione

ART. 2

Di stabilire che quanto indicato nelle premesse si intende qui integralmente riportato

per fare parte integrante del presente provvedimento.

ART. 1

DETERMINA

pertanto di dover procedere alla nomina della commissione valutatrice ai sensi dell’

art. 10 dell’Avviso “Fondo sviluppo per le montagne italiane (FOSMIT) - Annualità

2023. Decreto del Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie n. 2465 del 04/08

/2023”.

RITENUTO

che nella prima seduta i componenti della commissione valutatrice dovranno

sottoscrivere la dichiarazione di insussistenza di conflitti d’interesse;

EVIDENZIATO

• anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241

/1990 e degli artt. 7, 15 e 19 del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società

partecipate approvato con D.G.R. n. 43/7 del 29 ottobre 2021;

• di conflitto di interesse ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e norme

collegate, ne sono presenti cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione;

https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339
https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339


ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

6/6

La presente determinazione sarà trasmessa, per il tramite della Direzione Generale,

all’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica ai sensi dell’art. 21, nono

comma, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, nonché notificata agli

interessati.

                                                                                     Il Direttore del Servizio

                                                                                       Ing. Valentina Flore

Il Coordinatore del Settore

Responsabile del Procedimento

Ing. Elisabetta Pisano

 

La presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione nel sito istituzionale

dell’Amministrazione regionale:  e nel sito Sardegnahttps://www.regione.sardegna.it/

Autonomie: .https://www.sardegnaautonomie.it/

ART. 3

regionale presso il Servizio politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio

 della Direzione Generaleimmobiliare regionale, finanze e supporti direzionali

degli Enti locali e finanze.

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Valentina Ibba.

 

Siglato da :

ELISABETTA PISANO

https://www.regione.sardegna.it/
https://www.sardegnaautonomie.it/
https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339
https://www.regione.sardegna.it/regione/istituzione/struttura-organizzativa/assessorato-degli-enti-locali-finanze-e-urbanistica-224/direzione-generale-enti-locali-e-finanze-225/servizio-politiche-di-valorizzazione-del-demanio-e-patrimonio-immobiliare-regionale-finanze-e-supporti-direzionali-4339

		2024-09-16T19:49:21+0200
	FLORE VALENTINA
	Firmato digitalmente da


		2024-09-16T19:49:24+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




